OCOSINGO ECSF
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 28/02/2025
AL 31/12/2024 Pag. 1de 1
AYUNTAMIENTO
ORIGEN APLICACION
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 24,483,278.57 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 1,390.89
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 22,850,438.37 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00

0.00
0.00

43,520.40
64,433.11

0.00

114,016,434.93

0.00
0.00

17,339,657.97

8,699,826.87
11,000,563.70

0.00
0.00

170,869,560.33

0.00

126,214,554.02
1,952.62

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO
PEDRO ALFREDO HERNANDEZ MANUELA ANGELICA MENDEZ
LOPEZ CRUZ
TESORERO PRESIDENTE




