OCOSINGO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA AL 31/12/2024

Fecha:

ECSF 28/02/2025

Pág. 1 de 1

	AYUNTAMIENTO	
	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	24,483,278.57	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	1,390.89
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	22,850,438.37	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	0.00	17,339,557.97
PROCESO PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	8,699,826.87
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	11,000,563.70
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	43,520.40	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	64,433.11	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	170,869,560.33
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	114,016,434.93	0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	126,214,554.02
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	1,952.62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
PEDRO ALFREDO HERNANDEZ LOPEZ	MANUELA ANGELICA MENDEZ CRUZ	
TESORERO	PRESIDENTE	